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Sveriges Kvinnolobby uppmanar Sverige att säkerställa romska kvinnors särskilda 

rättigheter i utarbetandet av den nationella strategin för integrering av romer  

 

 

Bästa Erik Ullenhag, 

 

European Women’s Lobby (EWL) har nära följt processen inför antagandet av 

Kommissionens plan för integration av romerna och det följande initiativet att utarbeta 

nationella integrationsstrategier för romer i alla EU:s medlemsstater. EWL deltog även vid 

EU-plattformen för Integrering av Romers möte under 2011. EWL är den största 

paraplyorganisationen för kvinnoorganisationer inom EU och arbetar för att främja kvinnors 

rättigheter och jämställdhet mellan kvinnor och män. European Women’s Lobby har 

nationella koordinationer i alla EU: medlemsländer och representerar totalt mer än tvåtusen 

kvinnoorganisationer i Europa. Sveriges Kvinnolobby är den svenska sektionen inom EWL.   

 

”EU:s ram för nationella strategier för romernas integration” sätter upp miniminormer som 

skall uppnås av alla europeiska länder. Detta ramverk ligger i linje med EU:s bredare Europa 

2020-mål för sysselsättning, social inkludering och utbildning. Medlemsstater måste utarbeta 

nationella integrationsstrategier för romer innan slutet av 2011 i vilka de specificerar hur de 

kommer att bidra till uppfyllandet av dessa mål. Detta arbete är även centralt för att 

medlemsstater i sin tur ska kunna nå upp till målsättningarna inom Europa 2020-strategin.  

 

European Women’s Lobby och Sveriges Kvinnolobby är djupt bekymrade över bristen på 

kvinnorätts- och jämställdhetsperspektiv inom dialogen om EU Roma Framework. Vi 

beklagar särskilt att EU-kommissionens ”EU:s ram för nationella strategier för romernas 

integration fram till 2020” inte beaktat jämställdhet mellan könen i dess rekommendationer, 

trots erkännandet av romska kvinnors utsatta livssituation. Vi uppmanar därför Sverige att 

integrera ett tydligt jämställdhetsperspektiv i den nationella strategin för integrering av romer. 

Detta skulle vara i enlighet med EU-fördragets krav på integrering av jämställdhetsperspektiv 

och den femte principen i ”10 gemensamma grundläggande principer för romers integrering” 

vilken berör medvetenhet om jämställdhetsperspektiv.  
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Vi förväntar oss att den svenska integrationsstrategin för romer inkluderar omfattande och 

konkreta åtaganden från staten och dess institutioner vad gäller främjandet av romska 

kvinnors sociala inkludering. Dessa åtaganden bör snarast beslutas och implementeras vilket 

kommer att kräva att jämställdhetsfrågor och frågor rörande kvinnors rättigheter integreras i 

hela förberedelse- och implementeringsprocessen av den nationella integrationsstrategin. Vi 

uppmanar er därför att inkludera följande punkter i den kommande nationella strategin för 

romer: 

 

 att den nationella strategin uppmärksammar romska kvinnors särskilda behov samt 

inkluderar konkreta utvärderingsmekanismer för romska kvinnors situation. 

 att kvinnorörelsen och romska kvinnorättsaktivister finns representerade i den 

nationella konsultationsprocessen.  

 att den nationella strategin utformas på ett sådant sätt att romska flickor och kvinnor 

stärks i sin samhällsposition såväl i sin samhällsposition som inom den romska 

organiseringen.  

 att stöd fortsatt ges till initiativ och program med och för romska kvinnor. 

 

 

 

Med vänliga hälsningar,  

 

 
Gertrud Åström 

Ordförande Sveriges Kvinnolobby 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


